ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО

р а й о н а  с а н к т -н е т е р б у р г а
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

з а  11. 2023 \ о  Р
Адм-я В.О. района СПб

№ 5522-р
от 30,11.2023О внесении изменения в распоряжение

администрации от 21.09.2015 № 3198-р

1. Внести изменение в распоряжение администрации Василеостровского района
Санкт-Петербурга от 21.09.2015 № 3198-р «О закреплении микрорайонов
за образовательными организациями, подведомственными администрации
Василеостровского района Санкт-Петербурга» (далее -  распоряжение), изложив
приложение к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга Тимофеева С.П.

Глава администрации М.Ю.Соболев

001304993244

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Василеостровского района
Санкт-Петербурга
от з а  11. ш  №

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

1 . Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 2
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Наличная ул., дома № 30, 34, 36 (корпуса 1, 2, 3, 4), 45 (корпус 1);
ул. Нахимова, дома № 3 (корпуса 1, 2, 3), 5 (корпуса 3, 4, 5),
7 (корпус 1);
Малый пр. В.О., дом № 90;
Новосмоленская наб., дома № 2, 4;
ул. Вадима Шефнера, дома № 1 (корпус 2), 4 (строение 1), 10 (корпуса
1, 2), 12 (корпуса 1, 2, 3), 14 (корпус 1), 14 (строение 1);
бульвар Александра Грина, дома № 1, 2 (корпуса 1,2), 3 (корпус 1,
стр. 1);
Вилькицкий бульвар, дома № 4, 5, 6, 7;
бульвар Головнина, дом № 3 (корпус 1,стр.1), дома № 10,12 (корпус 1);
ул. Челюскина, дома № 2 (стр. 1), 4 (стр. 1), 6 (стр. 1), 8 (стр. 1);
наб. Миклухо-Маклая, дом № 1 (корпуса 1,2);
пр. Крузенштерна, дом № 2 (стр. 1)

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
щкола № 4 с углубленным
изучением французского
языка имени Жака-Ива
Кусто Василеостровского
района Санкт-Петербурга

Опочинина ул., дома№  3, 5, 6, 7, 9, И , 13,15/18, 17, 21, 27, 29;
Гаванская ул., дома № 12, 12 (корпус 2), 14, 15, 16, 17, 18/25
(Средний пр. В.О., дом 99/18), 19/100, 20, 22, 24, 25 (Карташихина ул.,
дом 10/97), 26, 27, 29;
Наличная ул., дома № 3/21, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15 (корпус 2), 17, 19;
Средний пр. В.О., дом № 106;
Остоумова ул., дома № 7/9;
Опочинина ул., дом № 33

3. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 5
Василеостровского района
Санкт-Петербурга
имени Карла Мая

8-я линия B.C., дома № 49, 53, 55, 57, 59;
9-я линия B.C., дома № 42, 44, 46, 48;
10-я линия В.О., дома № 13, 15, 15-6, 17; 17 (корпус 2), 23, 25/42, 27/45;
11-я линия B.C., дома № 14/39,16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32/44;
12-я линия В.О., дома № 7/43, 9, 11, 13, 15, 19,21,23;
13-я линия В.О., дома № 18, 20, 24, 26, 30, 32, 36;
14-я линия В.О., дома № 21, 23, 25, 27, 31-33, 35, 37;
15-я линия В.О., дома № 12, 14, 16, 18/20,22, 24-26, 28, 30, 32, 34;
16-я линия В.О., дома № 15/57, 17, 19, 21, 23 (корпуса 1, 2);
Средний пр. В.О., дома № 46, 48/27, 50, 52, 54, 56/41, 58/36;
Большой пр. В.О., дома№ 41, 47, 53/10, 55-6________________________

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

4. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
щкола № 6
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Карташихина ул., дома № 2/13, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 17;
Весельная ул., дома № 2/93, 3-а, 4, 5, 7/10, 8, 9, 10, 11, 12;
Среднегаванский пр., дома № 2/20, 3, 9, 10, 12, 14;
Большой пр. В.О., дома № 76, 78, 82, 84, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 99,
101, 102;
Гаванская ул., дома № 2/97, 4, 4 (корпус 2), 6, 7, 9, 10, 11;
Косая линия, дом № 24/25;
Средний пр. В.О., дом № 98;
26-я линия В.О., дом № 7;
27-я линия В.О., дома № 8, 10, 12;
ул. Шевченко, дома № 2-а, З-б, 4, 5/6, 6/8;
Шкиперский проток, дома № 2, 5;
27-я линия В.О., дом № 16_________________________________________

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 10 с углубленным
изучением химии
Василеостровского района
Санкт-Петербурга________

ул. Кораблестроителей, дома № 40 (корпуса 1, 5), 42 (корпус 1),
44 (корпуса 1, 2), 46 (корпус 1);
Морская наб., дома № 35 (корпуса 3, 6), 37 (корпуса 1, 2, 5), 39 (корпуса
1, 2, 3), 41 (корпус 1), 43 (корпус 1), 45;
Адмиральский проезд, дом № 6

6 . Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия № 11
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

14-я линия В.О., дома № 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57-61, 63, 65, 67-69, 71,
73, 85, 89,91,93,95,97,99;
15-я линия В.О., дома № 38/59, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 58, 60, 62, 66, 68,
70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84 (стр.1), 84 (корпус 2), 86, 88;
16-я линия В.О., дома № 25, 27, 35, 37, 39/64, 43, 45, 47, 49, 53, 65, 67,
69, 71/50, 73/49, 75, 77, 79, 97;
17-я линия В.О., дома № 32/67, 38, 40, 42, 68, 70/12;
18-я линия В.О., дом № 45, 49;
24-я линия В.О., дома № 25, 29;
26-я линия В.О., дом № 15;
Средний пр. В.О., дома № 61, 65, 69, 75;
Малый пр. В.О., дома № 46, 48,49, 52, 53;
Донская ул., дома № 3, 10, 19, 24, 28;
Камская ул., дома № 10, 14________________________________________

7. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 12 с углубленным
изучением английского
языка Василеостровского
района Санкт-Петербурга

Наличная ул., дома № 36 (корпуса 5, 6, 7);
ул. Нахимова, дома № 7 (корпус 2, 3), 9;
Малый пр. В.О., дом № 90;
ул. Кораблестроителей, дома № 19 (корпуса 1, 2), 20 (корпус
22 (корпус 1), 23 (корпуса 1, 2);
Морская наб., дома № 17,17 (корпуса 2, 3), 19;
Повосмоленская наб., дома № 6, 8;
Мичманская улица, дома № 2 (корпус 1), 4;
ул. Вадима Шефнера, дома № 1 (корпус 2), 4 (строение
10 (корпуса 1,2), 12 (корпуса 1, 2, 3), 14 (корпус 1), 14 (строение 1);
бульвар Александра Грина, дома № 1 ,2  (корпуса 1,2), 3 (корпус 1);
Вилькицкий бульвар, дома № 4, 5, 6, 7;
бульвар Головнина, дома № 3 (корпус 1, стр. 1), № 10, 12 (корпус 1),;
ул. Челюскина, дома № 2 (стр.1), 4 (стр.1), 6 (стр.1), 8 (стр. 1);
наб. Миклухо-Маклая, дом № 1 (корпуса 1,2);
пр. Крузенштерна, дом № 2 (стр. 1)______________________________

1),

1),

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

8. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 15
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Малый пр. В.О., дома № 63/14, 64, 65 (корпуса 1, 2), 67 (корпуса 1, 2),
70;
ул. Шевченко, дома № 27/72, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38;
ул. Беринга, дома № 4, 6, 8, 10, 16, 18, 20, 22 (корпус 1), 23 (корпус 2),
24 (корпуса 1, 2, 3), 25 (корпус 1), 26 (корпуса 1, 2, 3), 27 (корпуса 1, 2,
4, 6), 28 (корпуса 1, 2), 32 (корпуса 1, 2, 3), 34, 36;
ул. Нахимова, дом № 2/30;
Остоумова ул., дома № 8, 10

9. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №16
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

ул. Кораблестроителей, дома № 29 (корпуса 1, 2,4 , 5), 33, 35, 35 (корпус
4);
Новосмоленская наб., дом № 1;
Вилькицкий бульвар, дома № 4, 5, 6, 7;
ул. Челюскина, дома № 2 (стр.1), 4 (стр.1), 6 (стр.1), 8 (стр.1);

10. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 17
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

17-я линия В.О., дома № 14, 18, 18 (корпуса 3, 4), 20, 28, 30/66;
18-я линия В.О., дома № 19, 21, 23,25, 37,43;
19-я линия В.О., дома № 16, 18, 20,22 (корпус 2);
21-я линия В.О., дома № 14, 14-а, 16 (корпуса 1, 2 ,3 ,4 , 5, 6, 7, 8);
23-я линия В.О., дом № 28;
24-я линия В.О., дома № 13, 19;
26-я линия В.О., дом № 7;
Большой пр. В.О., дома № 61, 63/17, 70, 72, 74;
Средний пр. В.О., дома № 68, 70, 76/18, 79, 79 (корпус 1)

11. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №18 с углубленным
изучением математики
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Железноводская ул., дома № 5, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 22, 24,
25, 26-28,27, 30, 32, 38, 40, 42,44,46, 48;
пер. Декабристов, дома № 1, 8, 10;
ул. Одоевского, дома № 12, 21, 22,26, 28;
пр. КИМа, дома № 3,4, 5/34, 7/19, 9, 11,13, 26, 28, 30;
пер. Каховского, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 7 (корпус 2);
Уральская ул., дома№  15, 21;
наб. реки Смоленки, дом № 35 (корпус 1)

12. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №19
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Гаванская ул., дома № 44, 46, 47, 47 (корпус 3), 48, 49, 49 (корпус 2), 51,
54, 55;
Наличная ул., дома № 27, 29, 31, 33, 35 (корпуса 1, 2, 3),
37 (корпуса 1,2, 3,4), 39 (корпус 1);
Малый пр. B.C., дом № 75;
ул. Нахимова, дома№  1,4, 6, 8 (корпус 3), 10, 12, 14/41;
Карташихина ул., дома № 19, 20, 21,22
Морская наб., д. 41 (корпус 2)

13. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
щкола№ 21
Василеостровского района
Санкт-Петербурга
имени Э.П. Шаффе

4-я линия В.О., дома№  1-3, 5, 7, 11,17, 19,21;
5-я линия В.О., дома № 2/19, 4/1, 8,10, 16, 18, 20,22, 30, 34, 36, 40;
6-я линия В.О., дома № 17, 21, 23, 25, 27, 29;
7-я линия В.О., дома № 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44;
8-я линия В.О., дома № 21/29, 23,27, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45/34;
9-я линия В.О., дома № 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32;
Средний пр. В.О., дома № 33, 35;
Большой пр. В.О., дома № 8/4, 11, 19, 25, 27

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

14. Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия № 24
имени И.А.Крылова
Санкт-Петербурга________

3-я линия В.О., дома № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26;
5-я линия В.О., дом № 44;
Средний пр. В.О., дома № 17, 18, 19, 23/44,25, 27, 29/31

15. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №27 с углубленным
изучением литературы,
истории и иностранных
языков Василеостровского
района Санкт-Петербурга
имени И.А.Бунина

6-я линия В.О., дома № 1/25, 3/10, 5/5, 7/6;
7-я линия В.О., дома № 2/1,4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16-18;
8-я линия В.О., дома № 1/20, 3/9 (Академический пер., дом 9/3), 7, 9, 15,
17, 19;
9-я линия В.О., дома № 2,4, 6;
10-я линия В.О., дома № 3/30, 5, 7, 9;
11-я линия В.О., дом № 4, 8;
13-я линия В.О., дома № 2/19, 10, 12;
14-я линия В.О., дома № 1-а, 1/25, 3, 5, 9, 11/38;
15-я линия В.О., дома № 2/27, 8/40;
16-я линия В.О., дома № 1/33, 9,11, 13/46;
17-я линия В.О., дома № 2/35,4-6, 8,10, 12;
18-я линия В.О., дома № 7, 9, 11, 13, 15 (Большой пр. В.О., дом 52/15);
19-я линия В.О., дома № 2, 2 (корпус 2), 4, 6, 8, 12, 14/54;
20-я линия В.О., дома № 3, 5 (строение 1), 7, 9, 11, 13, 15;
Большой пр. В.О., дома № 22, 24, 33, 35, 42, 44, 50, 52/15 (18-
я линия В.О., дом 15), 56, 58/17, 60/10, 62, 64;
наб. Лейтенанта Шмидта, дома № 3, 7, 13, 17, 21, 23, 29, 31, 37;
Академический пер., дома № 8, 9/3;
наб. реки Смоленки, дом № 3 (корпуса 1, 2);
Уральская ул., дома № 2,4, 6_______________________________________

16. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 29 с углубленным
изучением французского
языка и права
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

8-я линия В.О., дома № 61, 63, 73/23, 75, 85;
9-я линия В.О., дома № 52, 54, 56, 58, 64/25, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78;
10-я линия В.О., дома№  29, 39, 41, 43, 45,47, 51;
11-я линия В.О., дома № 34/47, 36,40, 42,44,46, 48, 52, 56, 58, 60, 66;
12-я линия В.О., дома № 29/53, 31, 33, 35, 37,45, 53, 55/20;
13-я линия В.О., дома № 42, 44, 44 (корпус 3), 46, 46-а, 48, 54, 56, 58/60,
62, 68, 80;
Средний пр. В.О., дома № 49, 51, 55;
Малый пр. В.О., дома № 24, 26, 27, 29, 30-32, 33, 35, 37, 39/64 (13-я
линия В.О., дом 64/39), 43/75, 44;
Камская ул., дом № 4_____________________________________________

17. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 31 с углубленным
изучением английского
языка Василеостровского
района Санкт-Петербурга

ул. Кораблестроителей, дома № 30, 32 (корпуса 1, 3), 34, 36/1,
38 (корпуса 1, 3), 40 (корпус 2), 40 (корпус 7);
Капитанская ул., дома № 3, 4, 5;
Морская наб., дома № 21 (корпуса 1, 2), 23 (корпус 1), 25 (корпус 1), 27
(корпус 1), 29, 31 (корпуса 1, 2, 3), 33, 35 (корпус 2)

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

18. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия № 32
«Гимназия Петербургской
культуры»
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

1-я линия В.О., дома № 46, 48, 50, 52, 54, 56;
2-я линия В.О., дома № 39, 41, 45, 49, 51, 53^0, 55, 59/2;
3-я линия В.О., дома № 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 58;
4-я линия В.О., дома№  29/21, 31, 39, 41, 45, 47, 51, 53, 55/8, 57, 59, 61;
5-я линия В.О., дома № 46, 48, 50, 52, 54, 56, 64/13, 68;
6-я линия В.О., дома№  37, 39, 41, 43, 47, 49, 51/16, 53, 55;
7-я линия В.О., дома № 54, 56, 60, 62, 72, 74;
наб. Макарова, дома № 18, 20/17, 26, 34;
наб. реки Смоленки, дом № 3 (корпуса 1, 2);
Уральская ул., дома № 2,4, 6;
Средний пр. В.О., дома № 9, 11,14/45;
Малый пр. В.О., дома№  3, 5, 6, 7, 9, 10/62, 12, 14, 15, 19, 21__________

19. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
щкола №35 с углубленным
изучением английского
языка Василеостровского
района Санкт-Петербурга

Средний пр. В.О., дома № 3/15, 6/13;
Тучков пер., дома № 1, 3, 5, 11/5;
наб. Макарова, дома № 8, 12, 14, 16;
Кадетская линия В.О., дома № 1 (корпуса 2, 3), 7/2, 9, И , 17, 19, 21, 23,
25, 27/5, 29,31;
Университетская наб., дом № 21;
1-я линия В.О., дома № 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18/2, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 34,
36,38, 40,42,44;
2-я линия В.О., дома № 1/3, 3, 3 (корпус 2), 7, 9 11, 13/6, 15/7, 17, 19, 21,
25 ,27,29,31,33,35;
Менделеевская линия, дом № 3;
Большой пр. В.О., дома № 4/19, 5;
Биржевая линия, дом № 1;
Биржевой пер., дом № 1/10, 6;
Волховский пер., дома № 4, 6;
ул. Репина, дом № 27______________________________________________

20 . Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение начальная
общеобразовательная
школа № 36
Василеостровского района
Санкт-Петербурга________

Детская ул., дома № 11,17, 18, 26, 30, 34/90;
Средний пр. В.О., дома № 85, 92, 96;
ул. Шевченко, дома № 9, 11, 16, 17, 18, 19, 21 (корпус 1),
22 (корпуса 1, 2), 23 (корпус 1), 24, 24 (корпус 2), 25 (корпус 3);
Канареечная ул., дома № 6/4, 10, 12;
Среднегаванский пр., дома № 1, 7/8;
27-я линия В.О., дом № 16

21. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
гимназия № 586
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

ул. Кораблестроителей, дома № 30, 32 (корпуса 1, 3), 34, 37,
37 (корпус 4), 39, 39 (корпус 2), 41;
Наличная ул., дома № 40 (корпуса 1, 2, 4, 5, 7), 44 (корпус 2), 49, 51,
48 (корпуса 1, 2), 55;
Новосмоленская наб., дом № 1;
Железноводская ул., дома№  29, 31, 33, 35, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 66, 68;
пер. Каховского, дома № 8, 10;
пр. КИМа, дом № 4_______________________________________________

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
Микрорайон

22. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
гимназия № 642 «Земля
и Вселенная»
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Гаванская ул., дома № 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,40, 41, 42,43,45;
Наличная ул., дома № 12, 14, 18, 21, 22, 23, 24 (корпус 1, лит. А), 25/84,
26 (корпус 1, лит.А, корпус 3, лит.А, корпус 4, лит.А, корпус 6, лит.А),
28/16;
ул. Нахимова, дома № 11,15, 20;
Галерный проезд, дом № 5;
Опочинина ул., дом № 16;
ул. Беринга, дома № 1, 3, 5, 23 (корпус 2), 25 (корпус 1), 27 (корпуса 1,
2, 4, 6);
ул. Кораблестроителей, дома № 12 (корпуса 1, 2), 16 (корпуса 1, 3);
Морская наб., дома № 9,15, 17, 17 (корпуса 2, 3);
Шкиперский проток, дом № 20;
Малый пр. В.О., дом № 81, лит. А

23. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение школа № 755
«Региональный Центр
аутизма»
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

вся территория Василеостровского района (на основании заключения
психолого-медико-педагогической комиссии)

24. Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение щкола № 4
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

вся территория Василеостровского района (на основании заключения
психолого-медико-педагогической комиссии)